

鏡

1. 業務名

業務名	令和3年度斐伊川水系水質流動観測業務
履行場所	出雲河川事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	7) 施工県	島根県
2) 事務所名	出雲河川事務所 計画課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	21873642020009	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 3月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 3月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和3年度斐伊川水系水質流動観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水文観測		式	1		18,869,676			
水文観測所保守点検		式	1		12,092,778			
水文観測所保守点検		式	1		12,092,778			
計画準備		業務	1		105,400			内 1号
打合せ協議		式	1		121,050			内 2号
点検報告		式	1		190,890			内 3号
松江観測所		式	1		644,320			内 4号
米子湾観測所		式	1		1,351,600			内 5号

設計内訳書

業務名	令和3年度斐伊川水系水質流動観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中海湖心観測所		式	1		1,785,520			内 6号
宍道湖湖心観測所		式	1		790,580			内 7号
大橋川流動（上流）観測所		式	1		594,890			内 8号
大橋川流動（下流）観測所		式	1		457,600			内 9号
境水道流動観測所		式	1		854,790			内 10号
松江流量観測所		式	1		430,140			内 11号
新内藤川排水機場観測所		式	1		687,360			内 12号
本庄水域観測所		式	1		2,315,520			内 13号

設計内訳書

業務名	令和3年度斐伊川水系水質流動観測業務				業種 項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大橋川中流観測所		式	1		449,720			内 14号
本庄観測所		式	1		672,840			内 15号
報告書作成		業務	1		640,558			内 16号
水文資料整理		式	1		6,776,898			
水文資料整理		式	1		6,776,898			
計画準備		業務	1		75,910			内 17号
打合せ協議		式	1		60,300			内 18号
観測データ整理		回	12	525,600	6,307,200			単 1号

設計内訳書

業務名	令和3年度斐伊川水系水質流動観測業務				業種項目	測量業務 水文観測		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		業務	1		333,488			内 19号
直接経費		式	1		11,047,626			
直接経費		式	1		11,047,626			
旅費交通費		式	1		96,066			
旅費（率計上）		式	1		96,066			内 20号
安全費		式	1		2,344,400			
傭船費		式	1		2,022,400			内 21号
傭船費 （警戒船）		式	1		322,000			内 22号

設計内訳書

業務名	令和3年度斐伊川水系水質流動観測業務				業種項目	測量業務直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
材料費		式	1		7,166,160			
材料費		式	1		7,166,160			内 23号
水中作業機材費		式	1		1,274,000			
水中作業機材費		式	1		1,274,000			内 24号
電子成果品作成費		式	1		167,000			
電子成果品作成費		式	1		167,000			内 25号
直接測量費		式	1		29,917,302			
間接測量費		式	1		15,692,698			

設計内訳書

業務名	令和3年度斐伊川水系水質流動観測業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
諸経費		式	1		15,692,698			内 26号
測量業務価格		式	1		45,610,000			
消費税相当額		式	1		4,561,000			
測量業務費		式	1		50,171,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		105,400	内 27号
計						105,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		121,050	内 28号
計						121,050	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	点検報告						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検報告		回	9	21,210	190,890	単 2 号
計						190,890	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	松江観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	12	45,820	549,840	単 3 号
	採水口点検		回	2	28,830	57,660	単 4 号
	夏季清掃		回	1	36,820	36,820	単 5 号
計						644,320	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	米子湾観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	12	79,890	958,680	単 6号
	ガイドレール清掃		回	3	98,230	294,690	単 7号
	夏季清掃		回	1	98,230	98,230	単 8号
計						1,351,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	中海湖心観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	12	81,360	976,320	単 9号
	簡易点検		回	12	63,240	758,880	単 10号
	夏季清掃		回	1	50,320	50,320	単 11号
計						1,785,520	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	宋道湖湖心観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	12	59,690	716,280	単 12 号
	夏季清掃		回	1	74,300	74,300	単 13 号
計						790,580	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	大橋川流動（上流）観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	11	39,790	437,690	単 14 号
	夏季清掃		回	2	78,600	157,200	単 15 号
計						594,890	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	大橋川流動（下流）観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	11	41,600	457,600	単 16 号
計						457,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	境水道流動観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	11	49,440	543,840	単 17 号
	ガイドレール清掃		回	3	62,190	186,570	単 18 号
	夏季清掃		回	2	62,190	124,380	単 19 号
計						854,790	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	松江流量観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	11	33,160	364,760	単 20 号
	夏季清掃		回	2	32,690	65,380	単 21 号
計						430,140	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	新内藤川排水機場観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	12	57,280	687,360	単 22 号
計						687,360	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	本庄水域観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	12	87,590	1,051,080	単 23 号
	定期点検		回	12	69,850	838,200	単 24 号
	夏季清掃		回	3	79,170	237,510	単 25 号
	夏季清掃		回	3	62,910	188,730	単 26 号
計						2,315,520	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	大橋川中流観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	11	32,560	358,160	単 27 号
	夏季清掃		回	2	45,780	91,560	単 28 号
計						449,720	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	本庄観測所						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	定期点検		回	12	56,070	672,840	単 29 号
計						672,840	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		640,558	内 29 号
計						640,558	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		75,910	内 30 号
計						75,910	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ協議		式	1		60,300	内 31 号
計						60,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		333,488	内 32 号
計						333,488	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,154,760	
	旅費（率計上）		式	1		96,066	直人費×0.0056
計						96,066	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	傭船費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傭船費		日	32	63,200	2,022,400	単 31 号
計						2,022,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	傭船費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傭船費		日	7	46,000	322,000	単 32 号
計						322,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	材料費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	材料費（宍道湖湖心観測所）		式	1		913,640	内 33 号
	材料費（松江観測所）		式	1		652,540	内 34 号
	材料費（中海湖心観測所）		式	1		1,277,440	内 35 号
	材料費（本庄観測所）		式	1		1,002,730	内 36 号
	材料費（米子湾観測所）		式	1		1,384,050	内 37 号
	材料費（大橋川流動（上流）観測所）		式	1		268,660	内 38 号
	材料費（大橋川流動（下流）観測所）		式	1		224,530	内 39 号
	材料費（境水道流動観測所）		式	1		240,020	内 40 号
	材料費（松江流量観測所）		式	1		116,760	内 41 号
	材料費（新内藤川排水機場）		式	1		116,760	内 42 号
	材料費（大橋川中流観測所）		式	1		130,572	内 43 号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	水中作業機材費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	水中作業機材費		回	49	26,000	1,274,000	単 33 号
計						1,274,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		17,154,760	
	電子成果品作成費		式	1		167,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						167,000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.03
歩掛適用年月	2021.03
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
観測データ整理			回	1	525,600	525,600	単 30 号
計			回・月	1	525,600	525,600	
単価						525,600	円/回